30% dos itens, com entrega até o final do segundo trimestre. 
* 3*Compra: 40% dos itens, com entrega até o final do terceiro trimestre. 

7. ORCAMENTO ESTIMADO 

Com base na pesquisa de mercado e na especificagio dos materiais, estima-se que o valor total da aquisição 
serd em torno de RS 28.482,23 (Vinte e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Vinte e Trés 
Centavos), dividido conforme as compras parceladas. 

8. CONCLUSAO 

A aquisição dos materiais de expediente para a a Municipal de Porto Franco/MA é essencial para 
garantir a continuidade dos servigos adminijsfra E legislativos.

[...]

77.903-000, Centro, São João do Paraiso/MA 

PROCESSO N° 010/2025 - MINUTA EDITAL DE DISPENSA N° XXX/2025 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

OBJETO: Aquisigio de material de expediente destinados ao atendimento das necessidades da 

Câmara Municipal de São João do Paraiso/MA. 

Valor total or¢ado: R$ 28.482,23 (Vinte e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais ¢ Vinte 

¢ Trés Centavos). 

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO/MA, inscrito no CNPJ nº 

01.616.690/0001-70, localizada na Avenida Marcos Silva, nº 150, Alto Bonito, São João do 

Paraiso/MA, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA, do tipo

[...]

01.616.690/0001-70. CONTRATADA: MARIA 

CONCEICAO SANTOS PINTO, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 28.895.623/0001-99. OBJETO: Aquisi¢do de dgua 

mineral destinados ao atendimento das necessidades da 

Câmara Municipal de S3o Jodo do Paraiso/MA. VALOR 

TOTAL RS 26.936,00 (vinte e seis mil e novecentos e trinta 

e seis reais). DATA DA ASSINATURA: 17 de margo de 

2025 VIGENCIA: 10 (dez) meses ASSINATURA: SAO 

JOAO DO PARAISO/MA, 17 de margo de 2025. 

JOSUEL PEREIRA DE SOUSA Vereador Presidente 

Publicado por: JOSUEL PEREIRA DE SOUSA 

Código identificador: mvzrb0763fn20250521160501

[...]

Campestre do Maranh&o — MA, registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhao, 
sob NIRE 21102184043 por despacho do dia 19/10/2017, e inscrição no CNPJ sob nº 
28.895.623/0001-99, resolvem promover a presente alteração: 

DAS ALTERAGOES DO CONTRATO SOCIAL 

CLAUSULA PRIMEIRA - Altera-se o capital social para R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil 
reais). 

CLAUSULA SEGUNDA - As demais clausulas vigentes permanecem inalteradas 

Campestre do Maranh&o - Maranh&o — 22/04/2021. 

MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PINTO

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital